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concentrazione
60.045 100.0% 9.976 100.0% 8.341 100.0% 8.784 100.0% 5.060 100.0% 4.843 100.0% 4.151 100.0%

maschio 29.164 48.6% 5.000 50.1% 103 3.940 47.2% 97 3.839 43.7% 90 2.405 47.5% 98 2.374 49.0% 101 1.789 43.1% 89

femmina 30.881 51.4% 4.977 49.9% 97 4.401 52.8% 103 4.945 56.3% 109 2.655 52.5% 102 2.469 51.0% 99 2.361 56.9% 111

fino a 13 anni 7.866 13.1% 1.009 10.1% 77 763 9.1% 70 1.025 11.7% 89 495 9.8% 75 428 8.8% 67 346 8.3% 64

14-17 anni 2.336 3.9% 760 7.6% 196 557 6.7% 172 663 7.5% 194 356 7.0% 181 354 7.3% 188 397 9.6% 246

18-24 anni 4.323 7.2% 1.038 10.4% 145 925 11.1% 154 964 11.0% 152 380 7.5% 104 491 10.1% 141 573 13.8% 192

25-34 anni 7.914 13.2% 1.957 19.6% 149 1.361 16.3% 124 1.454 16.5% 126 811 16.0% 122 884 18.3% 138 652 15.7% 119

35-44 anni 9.793 16.3% 1.967 19.7% 121 1.480 17.7% 109 1.331 15.2% 93 866 17.1% 105 679 14.0% 86 592 14.3% 87

45-54 anni 8.454 14.1% 1.263 12.7% 90 1.106 13.3% 94 1.184 13.5% 96 635 12.5% 89 582 12.0% 85 526 12.7% 90

55-64 anni 7.271 12.1% 898 9.0% 74 1.034 12.4% 102 929 10.6% 87 565 11.2% 92 599 12.4% 102 501 12.1% 100

65 anni e piu' 12.087 20.1% 1.085 10.9% 54 1.115 13.4% 66 1.234 14.0% 70 951 18.8% 93 825 17.0% 85 563 13.6% 67
piu di 14 anni ed 

elementare 13.216 22.0% 1.389 13.9% 63 1.284 15.4% 70 1.721 19.6% 89 1.005 19.9% 90 977 20.2% 92 814 19.6% 89

piu di 14 anni e media 
inferiore 19.683 32.8% 3.128 31.4% 96 2.824 33.9% 103 2.764 31.5% 96 1.514 29.9% 91 1.492 30.8% 94 1.461 35.2% 107

media superiore 14.543 24.2% 3.233 32.4% 134 2.458 29.5% 122 2.341 26.7% 110 1.427 28.2% 116 1.447 29.9% 123 1.076 25.9% 107

laurea 4.738 7.9% 1.218 12.2% 155 1.013 12.1% 154 933 10.6% 135 618 12.2% 155 499 10.3% 131 454 10.9% 139

meno di 14 anni di età 7.866 13.1% 1.009 10.1% 77 763 9.1% 70 1.025 11.7% 89 495 9.8% 75 428 8.8% 67 346 8.3% 64

basso 5.771 9.6% 698 7.0% 73 541 6.5% 67 537 6.1% 64 349 6.9% 72 327 6.8% 70 330 7.9% 83

medio basso 15.753 26.2% 1.889 18.9% 72 1.679 20.1% 77 1.894 21.6% 82 902 17.8% 68 997 20.6% 78 952 22.9% 87

medio 24.017 40.0% 4.202 42.1% 105 3.355 40.2% 101 3.765 42.9% 107 2.004 39.6% 99 2.014 41.6% 104 1.661 40.0% 100

medio alto 9.240 15.4% 1.816 18.2% 118 1.782 21.4% 139 1.584 18.0% 117 1.098 21.7% 141 850 17.6% 114 699 16.8% 109

alto 5.265 8.8% 1.371 13.7% 157 985 11.8% 135 1.004 11.4% 130 706 14.0% 159 654 13.5% 154 510 12.3% 140

Nord Ovest 16.032 26.7% 2.668 26.7% 100 2.376 28.5% 107 2.505 28.5% 107 1.576 31.1% 117 1.425 29.4% 110 1.243 30.0% 112

Nord Est 11.457 19.1% 1.995 20.0% 105 1.719 20.6% 108 1.899 21.6% 113 1.044 20.6% 108 1.035 21.4% 112 840 20.2% 106

Centro 11 853 19 7% 2 928 29 4% 149 2 262 27 1% 137 2 315 26 4% 134 1 416 28 0% 142 1 379 28 5% 144 1 174 28 3% 143

Ciclo 4

Età

Titolo di studio

Reddito 
riclassificato

Ciclo 2

Area geografica

PROFILO DEMOGRAFICO DEGLI SPETTATORI CINEMA PER CICLO (2010)
Ciclo 6

Spettatori ciclo

Sesso

Profilo popolazione Ciclo 1 Ciclo 5Ciclo 3

Centro 11.853 19.7% 2.928 29.4% 149 2.262 27.1% 137 2.315 26.4% 134 1.416 28.0% 142 1.379 28.5% 144 1.174 28.3% 143

Sud e Isole 20.704 34.5% 2.385 23.9% 69 1.983 23.8% 69 2.065 23.5% 68 1.025 20.3% 59 1.004 20.7% 60 894 21.5% 62

Area Elite 12.002 20.0% 3.362 33.7% 169 2.511 30.1% 151 2.528 28.8% 144 1.549 30.6% 153 1.447 29.9% 149 1.197 28.8% 144

Baricentri femminili 8.578 14.3% 1.173 11.8% 82 1.142 13.7% 96 1.201 13.7% 96 566 11.2% 78 630 13.0% 91 483 11.6% 81

Baricentri maschili 9.955 16.6% 1.627 16.3% 98 1.305 15.6% 94 1.331 15.2% 91 757 15.0% 90 718 14.8% 89 626 15.1% 91

Area giovanile 10.566 17.6% 2.045 20.5% 116 1.887 22.6% 129 1.846 21.0% 119 960 19.0% 108 1.020 21.1% 120 980 23.6% 134

Area marginale 11.078 18.4% 760 7.6% 41 733 8.8% 48 852 9.7% 53 733 14.5% 79 600 12.4% 67 518 12.5% 68

Meno di 14 anni di età 7.866 13.1% 1.009 10.1% 77 763 9.1% 70 1.025 11.7% 89 495 9.8% 75 428 8.8% 67 346 8.3% 64
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60.045 100.0% 3.533 100.0% 2.737 100.0% 7.217 100.0% 7.841 100.0% 8.088 100.0% 10.349 100.0%

maschio 29.164 48.6% 1.731 49.0% 101 1.371 50.1% 103 3.578 49.6% 102 4.065 51.8% 107 3.961 49.0% 101 5.297 51.2% 105

femmina 30.881 51.4% 1.802 51.0% 99 1.366 49.9% 97 3.639 50.4% 98 3.776 48.2% 94 4.127 51.0% 99 5.052 48.8% 95

fino a 13 anni 7.866 13.1% 625 17.7% 135 502 18.4% 140 1.081 15.0% 114 794 10.1% 77 1.070 13.2% 101 1.683 16.3% 124

14-17 anni 2.336 3.9% 377 10.7% 274 179 6.5% 168 456 6.3% 162 570 7.3% 187 645 8.0% 205 721 7.0% 179

18-24 anni 4.323 7.2% 358 10.1% 141 247 9.0% 125 819 11.3% 158 857 10.9% 152 863 10.7% 148 1.042 10.1% 140

25-34 anni 7.914 13.2% 586 16.6% 126 335 12.2% 93 1.269 17.6% 133 1.319 16.8% 128 1.328 16.4% 125 1.557 15.0% 114

35-44 anni 9.793 16.3% 605 17.1% 105 471 17.2% 106 1.202 16.7% 102 1.173 15.0% 92 1.233 15.2% 93 1.711 16.5% 101

45-54 anni 8.454 14.1% 295 8.4% 59 324 11.8% 84 848 11.7% 83 1.081 13.8% 98 963 11.9% 85 1.374 13.3% 94

55-64 anni 7.271 12.1% 211 6.0% 49 160 5.9% 48 565 7.8% 65 813 10.4% 86 802 9.9% 82 1.006 9.7% 80

65 anni e piu' 12.087 20.1% 476 13.5% 67 520 19.0% 94 978 13.5% 67 1.234 15.7% 78 1.184 14.6% 73 1.256 12.1% 60
piu di 14 anni ed 

elementare/nessuno 13.216 22.0% 762 21.6% 98 631 23.0% 105 1.214 16.8% 76 1.699 21.7% 98 1.874 23.2% 105 1.767 17.1% 78

piu di 14 anni e media 
inferiore 19.683 32.8% 1.113 31.5% 96 859 31.4% 96 2.418 33.5% 102 2.736 34.9% 106 2.587 32.0% 98 3.745 36.2% 110

media superiore 14.543 24.2% 801 22.7% 94 537 19.6% 81 1.795 24.9% 103 1.835 23.4% 97 1.848 22.8% 94 2.332 22.5% 93

laurea 4.738 7.9% 232 6.6% 83 208 7.6% 96 710 9.8% 125 778 9.9% 126 709 8.8% 111 821 7.9% 101

meno di 14 anni di età 7.866 13.1% 625 17.7% 135 502 18.4% 140 1.081 15.0% 114 794 10.1% 77 1.070 13.2% 101 1.683 16.3% 124

basso 5.771 9.6% 226 6.4% 67 243 8.9% 92 525 7.3% 76 612 7.8% 81 599 7.4% 77 970 9.4% 98

medio basso 15.753 26.2% 922 26.1% 99 603 22.0% 84 1.426 19.8% 75 1.777 22.7% 86 1.799 22.2% 85 2.225 21.5% 82

medio 24.017 40.0% 1.461 41.3% 103 1.196 43.7% 109 3.152 43.7% 109 3.421 43.6% 109 3.565 44.1% 110 4.446 43.0% 107

medio alto 9.240 15.4% 616 17.4% 113 388 14.2% 92 1.297 18.0% 117 1.191 15.2% 99 1.387 17.1% 111 1.684 16.3% 106

alto 5.265 8.8% 310 8.8% 100 307 11.2% 128 818 11.3% 129 839 10.7% 122 738 9.1% 104 1.024 9.9% 113

Nord Ovest 16.032 26.7% 1.092 30.9% 116 866 31.6% 119 2.165 30.0% 112 2.172 27.7% 104 2.323 28.7% 108 3.011 29.1% 109

Nord Est 11.457 19.1% 704 19.9% 104 718 26.2% 137 1.448 20.1% 105 1.414 18.0% 95 1.552 19.2% 101 2.112 20.4% 107

Centro 11.853 19.7% 904 25.6% 130 623 22.8% 115 1.693 23.5% 119 1.971 25.1% 127 2.132 26.4% 134 2.446 23.6% 120

Sud e Isole 20.704 34.5% 833 23.6% 68 530 19.3% 56 1.911 26.5% 77 2.284 29.1% 84 2.081 25.7% 75 2.780 26.9% 78

Area Elite 12.002 20.0% 886 25.1% 125 612 22.4% 112 1.924 26.7% 133 1.865 23.8% 119 1.910 23.6% 118 2.313 22.4% 112

Baricentri femminil 8.578 14.3% 348 9.9% 69 251 9.2% 64 825 11.4% 80 866 11.1% 77 1.024 12.7% 89 1.342 13.0% 91

Titolo di studio

Reddito 
riclassificato

Area geografica

Ciclo 11Ciclo 7
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Profilo popolazione

Età

Spettatori ciclo

Ciclo 12Ciclo 10Ciclo 8 Ciclo 9

Baricentri femminil 8.578 14.3% 348 9.9% 69 251 9.2% 64 825 11.4% 80 866 11.1% 77 1.024 12.7% 89 1.342 13.0% 91

Baricentri maschili 9.955 16.6% 468 13.2% 80 314 11.5% 69 1.062 14.7% 89 1.394 17.8% 107 1.283 15.9% 96 1.820 17.6% 106

Area giovanile 10.566 17.6% 763 21.6% 123 480 17.5% 100 1.622 22.5% 128 1.797 22.9% 130 1.701 21.0% 120 2.101 20.3% 115

Area marginale 11.078 18.4% 444 12.6% 68 578 21.1% 114 703 9.7% 53 1.124 14.3% 78 1.100 13.6% 74 1.089 10.5% 57

Meno di 14 anni di età 7.866 13.1% 625 17.7% 135 502 18.4% 140 1.081 15.0% 114 794 10.1% 77 1.070 13.2% 101 1.683 16.3% 124
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migliaia % di composizione migliaia % di composizione
Indice di 

concentrazione
60.045 100.0% 6.743 100.0%

maschio 29.164 48.6% 3.279 48.7% 100

femmina 30.881 51.4% 3.464 51.3% 100

fino a 13 anni 7.866 13.1% 818 12.2% 93

14-17 anni 2.336 3.9% 503 7.5% 192

18-24 anni 4.323 7.2% 713 10.6% 147

25-34 anni 7.914 13.2% 1.126 16.8% 127

35-44 anni 9.793 16.3% 1.109 16.4% 101

45-54 anni 8.454 14.1% 848 12.6% 89

55-64 anni 7.271 12.1% 674 9.8% 82

65 anni e piu' 12.087 20.1% 952 14.1% 70
piu di 14 anni ed 

elementare/nessuno
13.216 22.0% 1.261 18.9% 85

piu di 14 anni e media 
inferiore

19.683 32.8% 2.220 33.2% 100

media superiore 14.543 24.2% 1.761 25.9% 108

laurea 4.738 7.9% 683 9.8% 128

meno di 14 anni di età 7.866 13.1% 818 12.2% 93

basso 5.771 9.6% 496 7.5% 77

medio basso 15.753 26.2% 1.422 21.3% 80

medio 24.017 40.0% 2.854 42.7% 106

medio alto 9.240 15.4% 1.199 17.5% 116

alto 5.265 8.8% 772 11.0% 131

Nord Ovest 16.032 26.7% 1.952 29.0% 108

Nord Est 11.457 19.1% 1.373 20.4% 107

Centro 11.853 19.7% 1.770 26.3% 133

Sud e Isole 20.704 34.5% 1.648 24.4% 71

Area Elite 12.002 20.0% 1.842 26.9% 137

Baricentri femminili 8.578 14.3% 821 12.1% 85

Media CicliProfilo popolazione

Area geografica

Spettatori ciclo

Sesso

Reddito 
riclassificato

Età

Titolo di studio

Baricentri maschili 9.955 16.6% 1.059 15.8% 95

Area giovanile 10.566 17.6% 1.434 21.4% 121

Area marginale 11.078 18.4% 770 11.6% 62

Meno di 14 anni di età 7.866 13.1% 818 12.2% 93

MEDIA CICLI = DATO MEDIO DEI CICLI DA 1 A 12

Aree Grande 
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